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er villig til at få det gennemført, også selv om 
Dansk Folkeparti siger nej? Vil Venstre love det, 
eller er Venstre mere optaget af at føre blokpoli- 
tik sammen med Dansk Folkeparti? 

Kl. 11:53 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:53 
Erling Bonnesen (V): 
Vi har gode erfaringer med.at lave gode aftaler, 
også med Dansk Folkeparti, så det har jeg stor 
tillid til også vil lykkes i den her situation. 

For så vidt angår det med at skabe arbejds- 
pladser, vil jeg sige, at hvis man sådan lige tæn- 
ker lidt tilbage, ser det i historiens lys, kan man 
se, at VK-regeringen faktisk har været dan- 
marksmester i at skabe arbejdspladser, også 
sammen med kommunerne. For vi overtog efter 
SR-regeringen, lige præcis bakket op af Enheds- 
listen, omkring 140.000 ledige dengang. Det tal 
er jo blevet bragt historisk langt ned. 

Jeg tror, det er tydeligt for enhver, at den 
internationale finanskrise også blæser ind over 
Danmark, og jeg har også tydeligt markeret i . 
min ordfører tale, at vi jo lige præcis laver en sik- 
ker styring igennem de her ting, og det er jo ad- 
skillige pakker, vi allerede har fået lagt frem, 
som begynder at virke meget fornuftigt nu. Nu 
kommer vi med den næste stimulanspakke her, 
som kommunerne også får lov til at spille med 
på banen med. Og at vi så kan gøre det hånd i 
hånd med kommunerne, synes jeg er en god 
ting. 

Kl. 11:54 
Formanden: 
Så er det hr. Rasmus Prehn for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:54 
Rasmus Prehn (S): 
Det lyder nærmest som propaganda i tredje po- 
tens, når man hører Venstres ordfører: Da man 
fik en meget høj beskæftigelse og lav ledighed, 
var det, fordi regeringen gjorde så godt et stykke 
arbejde, og nu, hvor ledigheden stiger, er der 
nogle grimme, ubehagelige krisevinde, der 
kommer fra international side. Altså, man må 
ligesom vælge, hvor man står. Har regeringen 
et ansvar, eller har regeringen ikke et ansvar? 

Naturligvis hænger det her sammen med 
nogle internationale forhold, men regeringen 
har da et ansvar for, hvordan man håndterer de 
her ting. Og i den forbindelse har regeringen 
uge efter uge nægtet at lytte til kommunerne, 
hvor vi fra socialdemokratisk side har stået her i 

salen og spurgt, om man ikke snart kunne op- 
hæve anlægsloftet. Man har ventet og ventet og 
ville ikke gøre noget. Nu gør man så noget. O.k., 
det er et skridt i den rigtige retning, men vi står 
over for det konkrete problem, at jeres faste 
blokpolitiske samarbejdspartner, Dansk Folke- 
parti, meget utvetydigt har sagt, at de nægter at 
hæve anlægsloftet. 

Hvordan vil I håndtere den her situation, så- 
dan at I både lytter til kommunerne, sætter gang 
i beskæftigelsen og gør jeres samarbejdspartner, 
Dansk Folkeparti, tilfreds? For det virker jo, som 
om det ikke kan hænge sammen. Eller er I para- 
te til at lave noget med os andre, sådan at de alt 
for mange, der er blevet ledige de sidste måne- 
der, kan komme i beskæftigelse igen? 

Kl. 11:56 
Formanden: 
Jeg vil sige, at ordet I ikke eksisterer i vores de- 
batform, men det er ordføreren. Værsgo. 

Kl. 11:56 
Erling Bonnesen (V): 
Det hænger fint sammen. Allerede da vi lavede 
finanslovaftalen, blev sporet lagt til, at man kun- 
ne justere tingene, når der var behov for det, i 
det rette tempo og på den rette tid, så det virke- 
de rigtigt. Og naturligvis laver man da nogle go- 
de, fornuftige drøftelser med dem, man laver af- 
talerne med, så jeg har tillid til, at det også nok 
skal falde på plads. Selvfølgelig tager vi ansva- 
ret; det har vi, og det har vi også lige bevist at vi 
får nogle gode resultater ud af. Derfor tror jeg da 
også på, at når vi holder en sikker hånd på rattet 
igennem finanskrisen, som regeringen gør nu, er 
det jo måden at gøre det på. 

Når man hører Socialdemokraternes retorik, 
får man jo næsten indtryk af, at man skulle stille 
statskassen ud midt på Slotspladsen, og så kun- 
ne det da hurtigt gå galt. Men det er måske også 
netop derfor, at Socialdemokraterne ikke vil 
bakke op om skattestoppet og andet, for så skal 
man selvfølgelig selv ud og have statskassen 
fyldt op igen, hvis man fulgte den linje, man an- 
lægger her, i Socialdemokratiet. 

Kl. 11:57 
Formanden: 
Hr. Rasmus Prehn. 

Kl. 11:57 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg tror ærlig talt, at Venstres ordfører er lidt 
presset i øjeblikket, når han nævner en retorik 
om at stille statskassen ud på Slotspladsen. Alt- 
så, det er der jo ikke nogen danskere, der over- 


